REQUERIMENTO N° 57/2020

Exmo. Sr.

Leandro Marcelo Souza

Presidente da Câmara Municipal

O Vereador abaixo-assinado requer, nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único, ambos

do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Com os melhores cumprimentos, vimos respeitosamente solicitar ao Executivo Municipal que

seja encaminhado a essa Casa Legislativa o Parecer Técnico realizado pelo Engenheiro de

Tráfego da Prefeitura, para efetivar a mudança no trânsito com a implantação de via de mão

única, da Rua Getúlio Vargas, bairro Pioneiros. A pedido dos moradores, realizamos esse

requerimento com a finalidade de entender a real necessidade da via supracitada, buscando as

melhorias e desenvolvimento de forma equilibrada para nosso município, sem colocar em risco

a vida de pessoas. Certo do atendimento, desde já agradecemos, aproveito o ensejo para

renovar os meus protestos de estima e apreço.

Ouro Branco,  18 de junho de 2020

Charles Silva Gomes

Vereador da Câmara Municipal de Ouro Branco